ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2018 г. N 690-П

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ ТРАДИЦИОННОГО БЫТОВАНИЯ

НАРОДНЫХ

ХУДОЖЕСТВЕННЫХ ПРОМЫСЛОВ В УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ И

ПРИЗНАНИИ

УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

УЛЬЯНОВСКОЙ

ОБЛАСТИ ОТ 15.01.2009 N 9-П

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06.01.1999 N 7-ФЗ "О народных

художественных промыслах" Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень мест традиционного бытования народных

художественных промыслов в Ульяновской области.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Ульяновской области от

15.01.2009 N 9-П "Об утверждении перечня мест традиционного бытования народных

художественных промыслов Ульяновской области".

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности Председателя

Правительства Ульяновской области

А.С.ТЮРИН

Утвержден

постановлением

Правительства Ульяновской области

от 25 декабря 2018 г. N 690-П

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕСТ ТРАДИЦИОННОГО БЫТОВАНИЯ НАРОДНЫХ

ХУДОЖЕСТВЕННЫХ

ПРОМЫСЛОВ В УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

N

п/п

Место традиционного

бытования народного

Виды

производств

Группы изделий народных

художественных промыслов

художественного

промысла

1 2 3 4

1. Муниципальное

образование

"Барышский район",

Поливановское сельское

поселение, село

Акшуат, муниципальное

образование

"Кузоватовский район",

Кузоватовское

городское поселение,

рабочий поселок

Кузоватово

Художественная

обработка дерева

и других

растительных

материалов

Изделия из бересты, лозы ивы,

корня хвойных деревьев, рогоза

(чакана), соломки злаковых

растений, листьев кукурузы, лыка и

других видов растительного сырья,

изготовленные в технике плетения,

сшивания, оклеивания, в

комбинированной технике в

сочетании со столярной работой,

декорированные окраской,

тонированием, резьбой, росписью,

просечкой, тиснением,

гравировкой, процарапыванием с

отделкой отбеливанием,

лакированием в сочетании с

другими материалами

2. Муниципальное

образование

"Карсунский район",

Новопогореловское

сельское поселение,

село Сухой Карсун,

муниципальное

образование "город

Ульяновск"

Производство

художественной

керамики

Гончарные изделия с ручной

росписью, лепниной, гравировкой,

иными способами ручного

декорирования, а также изделия,

выполненные способом лепки

3. Муниципальное

образование "город

Ульяновск"

Художественная

обработка

металлов

Декоративные изделия из цветных

и черных металлов, выполненные

способами чеканки, гнутья, ковки,

просечки, литья по восковым

моделям, а также посредством

штамповки и литья с последующей

ручной декоративной обработкой

(гравировкой, эмалями, чернью,

инкрустацией, оксидировкой,

травлением).

Изделия из металла с декоративной

росписью масляными красками и в

сочетании с перламутром, а также

другими материалами

4. Муниципальное

образование

"Ульяновский район",

Художественная

обработка камня

Изделия из твердых и мягких пород

поделочного камня, симбирцита,

сенгилита, аммонита, гагата, янтаря

Ундоровское сельское

поселение, село

Ундоры,

муниципальное

образование "город

Ульяновск"

и перламутра с резьбой,

инкрустацией, мозаикой, токарной

обработкой и ювелирной

монтировкой камня, а также в

сочетании с металлом